
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CARRASCO BONITO - TO

     Código 87420236110 QUARTA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023 ANO V

EDIÇÃO N˚ 874

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Carrasco Bonito
Estado do Tocantins
Gilvan Bandeira da Silva
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por Lei Nº 317/2018

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada na página do Diário Oficial na internet,

no endereço

https://diario.carrascobonito.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

87420236110

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   PORTARIA Nº 067/2023 2 ....................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

65
67

59
80

44
21

53
10

21
6

Diário Oficial 874/2023 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 06/12/2023 16:33

Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5 - Página 1 de 2



Município de Carrasco Bonito - TO, quarta, 06 de dezembro de 2023 D.O.874-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA N° 067/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE SERVIDOR QUE ESPECÍFICA
PARA O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     O Prefeito Municipal de Carrasco Bonito, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e Constitucionais, que lhe Conferem a
Constituição Federal da República e a Lei Orgânica do Município de
Carrasco Bonito e,

     CONSIDERANDO requisição do Tribunal de Justiça do Estado do
Tocantins, acerca da cessão do servidor municipal para aquele órgão,
nos termos do Ofício n° 10886/2023 –PRESIDÊNCIA/DIGER/SPADG, de
04 de Dezembro de 2023;

     RESOLVE:

     Art. 1º  -  Conceder a Cessão do Servidor Público o Sra. JOÃO
GONÇALVES DAS CHAGAS,  matrícula  n°  195,  ocupante  do  cargo
efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, ao Tribunal de Justiça do Estado
do Tocantins.

     Parágrafo único - A Cessão de que trata o caput do art. 1º será de
04/12/2023 a 31/12/2024.

     Art. 2º  -  A remuneração do servidor ora cedido obedecerá às
disposições estabelecidas no Convênio nº 012/2019, firmado entre as
partes.

     Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando todas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 06 dias do mês de Dezembro do ano de

2023.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

65
67

59
80

44
21

53
10

21
6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 874/2023 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 06/12/2023 16:33

Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2023-12-06T16:33:12-0300




